



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2018 г.

№ 681

### **О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 13 февраля 2009 г. № 56**

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 13 февраля 2009 г. № 56 «О мерах по реализации Закона Нижегородской области от 8 августа 2008 года № 97-З «О погребении и похоронном деле в Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании и преамбуле постановления слова «Нижегородской области от 8 августа 2008 года» заменить словами «Нижегородской области от 8 августа 2008 г.».

1.2. В пункте 9 слова «возникшие с 1 января 2009 года.» заменить словами «возникшие с 1 января 2009 г.».

1.3. В абзаце третьем пункта 4 Порядка возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также иным лицам, оказывающим услуги по погребению, стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, утвержденного постановлением, слова «Правительства Российской Федерации от 31 октября 1998 года» заменить словами «Правительства Российской Федерации от 31 октября 1998 г.».

1.4. В Порядке выплаты социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, утвержденном постановлением:

1.4.1. В пункте 2 слова «Федеральным законом от 12 января 1996 года» заменить словами «Федеральным законом от 12 января 1996 г.».

1.4.2. В пункте 3 слова «Нижегородской области от 8 августа 2008 года» заменить словами «Нижегородской области от 8 августа 2008 г.».

1.4.3. В пункте 4 слова «Российской Федерации от 31 октября 1998 года» заменить словами «Российской Федерации от 31 октября 1998 г.».

1.4.4. В пункте 11 слова «Нижегородской области от 5 апреля 2013 года» заменить словами «Нижегородской области от 5 апреля 2013 г.».

1.5. Абзац второй пункта 4 Порядка формирования и ведения реестра кладбищ, расположенных на территории Нижегородской области, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«- копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора



Е.Б.Люлин